

			PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN		ÁRIDOS CARBALLIDO SA	
Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
AVENIDA ALCALDE SÁNCHEZ PRADOS-AFRICA-JAUDENES						
4	ud	Pieza en granito Silvestre Moreno abujardado para fuente de medidas totales 46 x 46 x 20 cm. en dos piezas vaciadas cada una.	248,10 €	992,40 €	248,10 €	992,40 €
6	ud	Pieza de granito Silvestre Moreno abujardado una cara y un canto de medida 49,7 x49,7 x 10 cm.	28,80 €	172,80 €	28,80 €	172,80 €
8,92	m2	Baldosa de granito Rojo Sayago abujardado.e=6cm	96,30 €	859,00 €	96,30 €	859,00 €
10,7	m2	Baldosa de granito Negro Angola abujardado e=6cm	87,30 €	934,11 €	87,30 €	934,11 €
132,92	m2	Baldosa de granito Silvestre Moreno abujardado. e=6cm	39,60 €	5.263,63 €	39,60 €	5.263,63 €
252,63	m2	Baldosa de mármol Sierra Elvira abujardado. e=4cm	74,70 €	18.871,46 €	74,70 €	18.871,46 €
2,74	m2	Piezas curvas granito silvestre Moreno abujardado. e=18 cm.	297,00 €	813,78 €	297,00 €	813,78 €
2,25	m2	Piezas trapezoidales Silvestre Moreno. e=18 cm	200,00 €	450,00 €	200,00 €	450,00 €
54,71	m2	Vado caída simple Silvestre Moreno abujardado. e=18 cm	265,00 €	14.498,15 €	265,00 €	14.498,15 €
13,61	m2	Vado doble caída Silvestre Moreno abujardado. e=18 cm	297,00 €	4.042,17 €	297,00 €	4.042,17 €
12,61	m2	Vado especial Silvestre Moreno abujardado. e=18 cm rebaje en curva	356,00 €	4.489,16 €	356,00 €	4.489,16 €
1,68	m2	Vado simple con curva Silvestre Moreno abujardado. e=18 cm	356,00 €	598,08 €	356,00 €	598,08 €
16,95	m	Bordillo granito silvestre Moreno abujardado 100x30x20 cm	66,60 €	1.128,87 €	66,60 €	1.128,87 €
56,23	m	Bordillo granito silvestre Moreno abujardado 100x50x18 cm	100,00 €	5.623,00 €	100,00 €	5.623,00 €
157,72	m	Jardinera recta Silvestre Moreno abujardado 50x30 cm.	70,20 €	11.071,94 €	70,20 €	11.071,94 €
1	ud	Alcorque rectangular de granito silvestre Moreno abujardado Tipo 1 90x140 cm	771,83 €	771,83 €	771,83 €	771,83 €
8	ud	Alcorque rectangular de granito silvestre Moreno abujardado Tipo 5 100x150 cm	862,50 €	6.900,00 €	862,50 €	6.900,00 €
51	ud	Bolardo granito Silvestre Moreno con escudo 100x44x44 cm	427,50 €	21.802,50 €	427,50 €	21.802,50 €
8	ud	Peldaños curvos de granito Negro Angola abujardado 118x55x8 cm	214,17 €	1.713,36 €	214,17 €	1.713,36 €
4	ud	Peldaños curvos de granito Negro Angola abujardado 157x55x12 cm	427,35 €	1.709,40 €	427,35 €	1.709,40 €
2	ud	Peldaños curvos de granito Negro angola abujardado 157x55xx6 cm	213,68 €	427,36 €	213,68 €	427,36 €
2	ud	Peldaños curvos de granito Negro angola abujardado 157x55xx8 cm	284,96 €	569,92 €	284,96 €	569,92 €
8	ud	Peldaños curvos de granito Negro angola abujardado 78.5x77x8 cm	199,47 €	1.595,76 €	199,47 €	1.595,76 €
5	ud	Pieza de separación de carril 540x80x50 cm de granito silvestre Moreno	4.980,00 €	24.900,00 €	4.980,00 €	24.900,00 €
106	ud	Perno inox diámetro 60x 180 mm largo	31,15 €	3.301,90 €	31,15 €	3.301,90 €
212	ud	Casquillo inox diámetro 76/70x 80 mm de largo	13,56 €	2.874,72 €	13,56 €	2.874,72 €
8	m2	Baldosa curva de granito Silvestre Moreno abujardado.e= 4 cm	124,90 €	999,20 €	124,90 €	999,20 €
13	m2	Baldosa curva de granito Rosa Porriño abujardado. e=4 cm	135,00 €	1.755,00 €	135,00 €	1.755,00 €
20	m2	Baldosa granito Azul Lavander abujardado.e=4cm.	85,50 €	1.710,00 €	85,50 €	1.710,00 €
4	ud	Base de roca mármol Blanco Macael para farola realizada en 4 piezas cada una con una medida exterior total de 193 x 193 x 70 cm. más pieza de solado de 137 x 137 x 10 cm. para remate superior con los 5 taladros correspondientes para el anclaje de la farola.	9.480,00 €	37.920,00 €	9.480,00 €	37.920,00 €
MONUMENTO TRINITARIO						
4	ud	Columna moldurada en mármol Blanco Macael de medida 147 cm. de largo y 22 de diámetro con las	847,00 €	3.388,00 €	847,00 €	3.388,00 €
6,35	m	Peldaño formando base de cerramiento de columna en frente Trinitarios en granito Silvestre Moreno abujardado de sección 40 x 18 cm. incluyendo piezas especiales en esquina	134,10 €	851,54 €	134,10 €	851,54 €
4,72	m2	Solado de granito Silvestre Moreno abujardado de 4 cm de espesor en medidas especiales según planos.	65,50 €	309,16 €	65,50 €	309,16 €
ACCESO 1 PARKING						
10,03	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado.e=15 cm. Piezas rectas	66,50 €	667,00 €	66,50 €	667,00 €
16,29	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=10cm Piezas rectas	63,10 €	1.027,90 €	63,10 €	1.027,90 €
107,51	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=3cm. Piezas rectas	36,00 €	3.870,36 €	36,00 €	3.870,36 €
0,53	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=20 cm. Piezas trapezoidales	66,60 €	35,30 €	66,60 €	35,30 €
11,59	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=4 cm. Piezas trapezoidales	152,20 €	1.764,00 €	152,20 €	1.764,00 €

2,62	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=15 cm. Piezas curvas	169,30 €	443,57 €	169,30 €	443,57 €
17,32	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=5 cm. Piezas curvas	158,30 €	2.741,76 €	158,30 €	2.741,76 €
37,24	m	Peldaños de granito Silvestre Moreno abujardado 0.37 x0.175 x1.96 m.	68,30 €	2.543,49 €	68,30 €	2.543,49 €
ACCESO 2 PARKING						
25,64	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=15 cm. Piezas rectas	66,50 €	1.705,06 €	66,50 €	1.705,06 €
18,7	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=10 cm. Piezas rectas	63,10 €	1.179,97 €	63,10 €	1.179,97 €
96,51	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=3 cm. Piezas rectas	36,00 €	3.474,36 €	36,00 €	3.474,36 €
13,82	m2	Aplacado de granito Silvestre Moreno abujardado e=4 cm. Piezas rectas	39,60 €	547,27 €	39,60 €	547,27 €
200	m2	Baldosa recta de granito Rosa Porriño abujardado. e=4 cm	71,10 €	14.220,00 €	71,10 €	14.220,00 €
6	ud	Bolardo cilíndrico de piedra natural granito Silvestre Moreno con rebaje para anillos, de 1,40 m de altura y 20 cm de diámetro, con terminación superior en ángulo y base 22 cm de diámetro, incluso con escudo grabado. Según planos	607,50 €	3.645,00 €	607,50 €	3.645,00 €
Total presupuesto base de licitación (IPSI incluido):				221.173,22 €		221.173,22 €

Precio (100%)

100